2

[image: image1.wmf]                             проект
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 19 февраля 2016 года                                                                                      № 10
станица Ленинградская

Об итогах второго этапа краевого конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления»

в муниципальном образовании Ленинградский район за 2015 год

Во исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 27 декабря 2012 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном этапе конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления Ленинградского района», представленных решений Советов сельских поселений по итогам первого этапа краевого конкурса, рассмотрев предложения комиссии по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1.Признать победителем второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в муниципальном образовании Ленинградский район и присудить первое место квартальному комитету № 2 Восточного микрорайона станицы Ленинградской Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (председатель Иванова Зоя Павловна).

2.Признать победителем второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в муниципальном образовании Ленинградский район и присудить второе место  квартальному комитету № 1 хутора Куликовского Куликовского сельского поселения Ленинградского района (председатель Шостенко Людмила Викторовна).
3.Признать победителем второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в муниципальном образовании Ленинградский район и присудить третье место квартальному комитету № 1 станицы Новоплатнировской Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района (председатель Еременко Галина Владимировна).
Участники конкурса, занявшие четвертое, пятое, шестое места награждаются грамотой главы муниципального образования и поощряются денежной премией в размере: 4-е место 50 (пятьдесят) тысяч рублей, 5-е место 30 (тридцать) тысяч рублей, 6-е место 20 (двадцать) тысяч рублей.»

4.Поощрить участника конкурса, занявшего 4 –е место квартальный комитет № 2 поселка Первомайского Первомайского сельского поселения Ленинградского района и вручить денежную премию в сумме 50 (пятьдесят) тысяч рублей.

5. Поощрить участника конкурса, занявшего 5 –е место квартальный комитет № 2 хутора Коржи Коржовского сельского поселения Ленинградского района и вручить денежную премию в сумме 30 (тридцать) тысяч рублей.

6.Поощрить участника конкурса, занявшего 6 –е место квартальный комитет № 5 станицы Крыловской Крыловского сельского поселения Ленинградского района и вручить денежную премию в сумме 20 (двадцать) тысяч рублей

7.Отделу по организационной работе администрации муниципального образования Ленинградский район (Матюха):

1) предоставить документы на победителей второго этапа конкурса в краевую комиссию и Законодательное Собрание Краснодарского края для участия в третьем этапе конкурса;
2) информацию об итогах второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в муниципальном образовании Ленинградский район направить в районные средства массовой информации.

8.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).

9.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                              И.А.Горелко

_171236444.unknown